
ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาภาษาไทย

1 บานตอเรือ 4 78.69

2 ราษฎรดําริ 2 75.88

3 วัดทานา 6 73.33

4 บานพุกระโดน 5 70.85

5 บานยางโทน 6 69.58

6 บานวังดินสอ 3 69.42

7 ชุมชนบานไทรยอย 11 69.34

8 บานคลองเปด 8 67.13

9 บานไทรดงย้ัง 7 67.07

10 บานหนองไมยางดํา 1 66

11 บานหนองกลด 6 65.46

12 ประชาสรรควิทยา 18 64.53

13 บานหนองสระพัง 3 64

14 วัดทามะขาม 16 63.81

15 บานเนินดินราษฎรอุทิศ 7 63.54

16 บานแกงกุลาสามัคคี 4 63.38

17 บานใหมสามัคคี 16 63.03

18 บานซําเตย (ประกอบนงนุชอุปถัมภ) 2 62.5

19 วัดบึงลํา 9 62.31

20 ราษฎรเจริญ 11 62.02

21 วัดบางกระทุม 22 61.98

22 บานวังขวัญ 8 61.75

23 วัดบานมงุ 13 61

24 บานคลองเมือง 4 61

25 วัดดงขอย 7 60.61

26 บานวังดินเหนียว 8 60.31

27 วัดแหลมพระธาตุ 4 60.25

28 คุรุประชาชนูทศิ (วันคร ู2504) 3 60.17

29 บานโปงปะ 6 60.13

30 วัดดงหมี (ธรรมรสอุปถัมภ) 7 59.79

ผลการสอบ O-NET ช้ันประถมศึกษาปที่ 6 ปการศึกษา 2567

สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 

เรียงลําดับตามคะแนนเฉลี่ยวิชาภาษาไทยรายโรงเรียน



ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาภาษาไทย

31 ศึกษาลัย 60 59.58

32 ชุมชน 12 ทาตาลประชาสฤษฏ 10 59.33

33 บานมวงหอม (สนง.สลากกินแบงสงเคราะห 43) 7 58.96

34 บานเนินสะอาด 17 58.94

35 บานวังยาง (ราษฎรสามัคค)ี 13 58.85

36 วัดวังพิกุล 9 58.69

37 บานไผใหญ (ดํารงคอุทิศ) 3 58.58

38 วัดราษฎรสโมสร 14 58.57

39 บานผารังหมี 6 58.5

40 บานซําหวาย 15 58.32

41 บานน้ํายาง 8 58.25

42 บานเขาเขียว 4 58.19

43 วัดพันชาลี 14 57.73

44 บานหนองปรือ 20 57.66

45 บึงราชนก 10 57.58

46 ประชาสามัคคี 13 57.55

47 วัดโคกสลุด 5 57.55

48 บานวังสาร 12 56.46

49 บานเนินมะปราง 136 56.31

50 บานปาขนุน 8 56.03

51 บานวังนกแอน 5 55.9

52 บานเนินทองราษฎรพัฒนา 6 55.88

53 บานทุงนอย 7 55.82

54 บานทาขาม 21 55.46

55 บานบุใหญ 3 55.33

56 ปาไมอุทิศ 6 (คายลูกเสือแกงซอง) 6 55.31

57 บานวังโพรง 23 55.12

58 พิณพลราษฎร ตั้งตรงจิตร 12 140 54.96

59 รัฐราษฎรบํารุง 21 54.93

60 บานซํารัง 8 54.34

61 วัดกรุงศรีเจริญ 22 54.31

62 บานหนองขอนประชาสรรค 3 54.17

63 บานน้ําพรม 9 54.03

(ระดับประเทศ  54.20)

(ระดับเขตพื้นท่ี 54.12)



ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาภาษาไทย

64 หัวเขาราษฎรบํารุง 7 53.79

65 บานน้ําปาด 13 53.5

66 บานสะเดา 17 53.43

67 บานหนองดู 9 53.36

68 บานปากยาง 12 53.33

69 วัดสนามคลีตะวันตก 5 53.3

70 บานนาพราน 16 53.22

71 วัดสิริสุทธาวาส 11 52.75

72 บานหินประกาย 20 52.41

73 บานชมภู 13 52.17

74 บานบึงพราว 43 52.09

75 สามัคคีธรรม 15 51.93

76 บานดินทอง 5 51.8

77 องคการอุตสาหกรรมปาไม 2 10 51.5

78 บานแกงสฤษดิ์เสนาอุปถัมภ 10 51.38

79 บานนอยซุมข้ีเหล็ก 7 51.07

80 บานโคกวังสาร 3 51

81 วัดปลวกงาม 18 50.79

82 วัดทาหมื่นราม 29 50.64

83 บานหนองพระ 3 50.58

84 บานวังพรม 10 49.93

85 บานผาทาพล 7 49.73

86 ชุมชน 15 บานเนินสวาง 23 49.58

87 ราษฎรอุปถัมภ 8 49.41

88 บานดงพลวง 6 49.38

89 บานทายาง 6 49.29

90 ชุมชน 3บานเนินกุม (ประชานุกูล) 28 49.11

91 บานเข็ก 23 48.54

92 บานเขาสมอแคลง (ริ้วศิริวัฒนอุปถัมภ) 19 48.24

93 บานวังไมตอก 6 48.13

94 รักไทยรมเกลาอุปถัมภ 3 48

95 บานเขานอย 28 47.72

96 บานแกงจูงนาง 20 47.56

(ระดับสพฐ.  52.76)



ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาภาษาไทย

97 บานพัฒนาดงนอย 9 47.25

98 บานใหมชัยเจริญ 15 47.03

99 บานใหมพนมทอง 22 46.8

100 บานเจริญผล 8 46.63

101 บานลําภาศ 8 45.88

102 บานซําตะเคียน (ลส.ชบ.สมุทรปราการอุปถัมภ) 16 45.69

103 บานทุงยาว 11 45.57

104 บานใหมทองประเสริฐ 16 45.52

105 บานเขาดิน 6 45.17

106 บานหวยบอทอง 6 45.04

107 วัดบางสะพานประพันธชนานุสรณ 13 44.63

108 วัดสนามคลีตะวันออก 4 44.56

109 บานกลาง 9 44.08

110 หวยพลู 12 43.29

111 บานหนองงา 8 43.22

112 บานแมระกา 9 43.14

113 บานทุงเอ้ียงสามัคคี 2 42

114 วัดสุพรรณพนมทอง 18 41.96

115 ชุมชน 2 บานกกไมแดง 6 41.75

116 บานน้ําริน 18 41.57

117 บานเนินไมแดง 6 40.92

118 บานหนองขมิ้น 7 40.57

119 บานวังตาดราษฎรอุทิศ 4 39.81

120 บานแถววังน้ําใสสามัคคี (คุรุราษฎรบํารุง) 5 38.05

โรงเรียนที่มีนักเรียนเขาสอบ                                  120     โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาภาษาไทยสูงกวาระดับประเทศ         30     โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาวิชาภาษาไทยต่ํากวาระดับประเทศ         90     โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาภาษาไทยสูงกวาระดับ สพฐ.             45    โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาภาษาไทยต่ํากวาระดับ สพฐ.           75    โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาภาษาไทยสูงกวาระดับ สพป.พล.2       54   โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาภาษาไทยต่ํากวาระดับ สพป.พล.2       66    โรงเรียน

(ระดับประเทศ 54.20)

(ระดับสพฐ. 52.76)

(ระดับเขตพื้นที่ 54.12)



ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาภาษาอังกฤษ

1 บานวังดินเหนียว 8 48.83

2 บานซําเตย (ประกอบนงนุชอุปถัมภ) 2 48.44

3 วัดโคกสลุด 5 48.13

4 บานยางโทน 6 41.15

5 วัดทานา 6 40.1

6 วัดบึงลํา 9 39.93

7 บานดงพลวง 6 37.5

8 บานเขาเขียว 4 36.72

9 บานหนองพระ 3 36.46

10 บานวังนกแอน 5 36.25

11 บานหนองกลด 6 35.94

12 วัดสนามคลีตะวันตก 5 35.63

13 วัดดงหมี (ธรรมรสอุปถัมภ) 7 35.27

14 บานตอเรือ 4 35.16

15 บานนอยซุมข้ีเหล็ก 7 34.82

16 บานน้ํายาง 8 33.98

17 บานวังโพรง 23 33.97

18 ประชาสรรควิทยา 18 33.85

19 บานเนินสะอาด 17 33.82

20 รักไทยรมเกลาอุปถัมภ 3 33.33

21 บานเนินมะปราง 136 33.25

22 ชุมชน 12 ทาตาลประชาสฤษฏ 10 33.13

23 วัดวังพิกุล 9 32.99

24 วัดแหลมพระธาตุ 4 32.81

25 ศึกษาลัย 60 32.6

26 บานแถววังน้ําใสสามัคคี (คุรุราษฎรบํารุง) 5 32.5

27 วัดสิริสุทธาวาส 11 32.39

28 บานหนองสระพัง 3 32.29

29 บานไผใหญ (ดํารงคอุทิศ) 3 32.29

30 บานเจริญผล 8 31.25

ผลการสอบ O-NET ช้ันประถมศึกษาปที่ 6 ปการศึกษา 2567

สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 

เรียงลําดับตามคะแนนเฉลี่ยวิชาภาษาอังกฤษรายโรงเรียน

(ระดับประเทศ 33.49)



ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาภาษาอังกฤษ

31 บานปาขนุน 8 30.86

32 ชุมชนบานไทรยอย 11 30.68

33 พิณพลราษฎร ตั้งตรงจิตร 12 140 30.65

34 วัดทามะขาม 16 30.08

35 บานวังยาง (ราษฎรสามัคค)ี 13 29.81

36 ราษฎรดําริ 2 29.69

37 บานหนองดู 9 29.51

38 วัดบางกระทุม 22 29.4

39 ราษฎรเจริญ 11 29.26

40 บานซําหวาย 15 28.96

41 บานซําตะเคียน (ลส.ชบ.สมุทรปราการอุปถัมภ) 16 28.91

42 บานพัฒนาดงนอย 9 28.82

43 บานหนองปรือ 20 28.75

44 บานบึงพราว 43 28.49

45 บานสะเดา 17 28.31

46 บานทุงนอย 7 28.13

47 วัดสุพรรณพนมทอง 18 27.78

48 วัดทาหมื่นราม 29 27.69

49 รัฐราษฎรบํารุง 21 27.68

50 วัดพันชาลี 14 27.68

51 บานกลาง 9 27.43

52 วัดสนามคลีตะวันออก 4 27.34

53 บานคลองเปด 8 27.34

54 บานน้ําริน 18 27.26

55 บานผาทาพล 7 27.23

56 บานวังดินสอ 3 27.08

57 วัดราษฎรสโมสร 14 27.01

58 บานพุกระโดน 5 26.88

59 บานวังพรม 10 26.88

60 บานเข็ก 23 26.77

61 บานซํารัง 8 26.56

62 บานใหมสามัคคี 16 26.56

63 ชุมชน 3บานเนินกุม (ประชานุกูล) 28 26.56

(ระดับเขตพื้นท่ี  28.54)

(ระดับสพฐ.  29.82)



ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาภาษาอังกฤษ

64 บานไทรดงย้ัง 7 26.34

65 หัวเขาราษฎรบํารุง 7 26.34

66 บานเขาสมอแคลง (ริ้วศิริวัฒนอุปถัมภ) 19 26.32

67 บึงราชนก 10 26.25

68 วัดปลวกงาม 18 26.22

69 บานลําภาศ 8 26.17

70 บานโปงปะ 6 26.04

71 บานชมภู 13 25.72

72 บานน้ําปาด 13 25.72

73 วัดบานมงุ 13 25.72

74 บานใหมพนมทอง 22 25.71

75 องคการอุตสาหกรรมปาไม 2 10 25.63

76 บานทุงยาว 11 25.57

77 บานผารังหมี 6 25.52

78 บานวังสาร 12 25.52

79 บานวังไมตอก 6 25.52

80 วัดกรุงศรีเจริญ 22 25.43

81 บานหนองงา 8 25.39

82 บานแกงจูงนาง 20 25.16

83 ชุมชน 15 บานเนินสวาง 23 25

84 บานแกงกุลาสามัคคี 4 25

85 บานแกงสฤษดิ์เสนาอุปถัมภ 10 25

86 บานมวงหอม (สนง.สลากกินแบงสงเคราะห 43) 7 25

87 บานปากยาง 12 24.48

88 บานคลองเมือง 4 24.22

89 บานวังตาดราษฎรอุทิศ 4 24.22

90 บานเนินดินราษฎรอุทิศ 7 24.11

91 บานเขานอย 28 24.11

92 ประชาสามัคคี 13 24.04

93 บานหวยบอทอง 6 23.96

94 ชุมชน 2 บานกกไมแดง 6 23.96

95 บานทาขาม 21 23.96

96 บานนาพราน 16 23.83



ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาภาษาอังกฤษ

97 บานหินประกาย 20 23.75

98 บานหนองขมิ้น 7 23.66

99 สามัคคีธรรม 15 23.54

100 บานเขาดิน 6 23.44

101 หวยพลู 12 23.44

102 บานแมระกา 9 23.26

103 บานใหมชัยเจริญ 15 23.13

104 บานใหมทองประเสริฐ 16 23.05

105 บานวังขวัญ 8 22.66

106 บานน้ําพรม 9 22.57

107 บานดินทอง 5 22.5

108 วัดดงขอย 7 22.32

109 ราษฎรอุปถัมภ 8 22.27

110 บานหนองขอนประชาสรรค 3 21.88

111 บานหนองไมยางดํา 1 21.88

112 บานบุใหญ 3 21.88

113 คุรุประชาชนูทศิ (วันคร ู2504) 3 21.88

114 ปาไมอุทิศ 6 (คายลูกเสือแกงซอง) 6 21.88

115 วัดบางสะพานประพันธชนานุสรณ 13 21.63

116 บานทายาง 6 20.31

117 บานทุงเอ้ียงสามัคคี 2 20.31

118 บานเนินไมแดง 6 20.31

119 บานเนินทองราษฎรพัฒนา 6 19.79

120 บานโคกวังสาร 3 15.63

โรงเรียนที่มีนักเรียนเขาสอบ                                  120     โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาภาษาอังกฤษสูงกวาระดับประเทศ         30     โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาภาษาอังกฤษต่ํากวาระดับประเทศ         90     โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาภาษาอังกฤษสูงกวาระดับ สพฐ.             45    โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาภาษาอังกฤษต่ํากวาระดับ สพฐ.           75    โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาภาษาอังกฤษสูงกวาระดับ สพป.พล.2       54   โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาภาษาอังกฤษต่ํากวาระดับ สพป.พล.2       66    โรงเรียน

(ระดับประเทศ 29.21)

(ระดับสพฐ. 27.38)

(ระดับเขตพื้นที่ 26.04)



ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาคณิตศาสตร

1 ราษฎรดําริ 2 62.38

2 บานตอเรือ 4 54.41

3 บานยางโทน 6 52.73

4 ชุมชนบานไทรยอย 11 44.18

5 บานหนองดู 9 41.79

6 บานหนองกลด 6 38.44

7 วัดทานา 6 38.33

8 บานวังขวัญ 8 37.92

9 บานหนองสระพัง 3 37.46

10 วัดบึงลํา 9 36.32

11 บานซําหวาย 15 34.61

12 บานพุกระโดน 5 34.18

13 วัดสนามคลีตะวันตก 5 34.05

14 บานใหมสามัคคี 16 34.03

15 บานวังดินเหนียว 8 33.7

16 บานเขาเขียว 4 33.13

17 วัดโคกสลุด 5 32.75

18 บานโปงปะ 6 32.71

19 บานเนินทองราษฎรพัฒนา 6 32.6

20 บานบุใหญ 3 32.5

21 บานแกงกุลาสามัคคี 4 32.5

22 บานปาขนุน 8 32.16

23 บานดงพลวง 6 31.52

24 บานพัฒนาดงนอย 9 30.68

25 รักไทยรมเกลาอุปถัมภ 3 30.54

26 บานไผใหญ (ดํารงคอุทิศ) 3 30.54

27 วัดสิริสุทธาวาส 11 30.42

28 ประชาสรรควิทยา 18 30.39

29 บานไทรดงย้ัง 7 30.07

ผลการสอบ O-NET ช้ันประถมศึกษาปที่ 6 ปการศึกษา 2567

สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 

เรียงลําดับตามคะแนนเฉลี่ยวิชาคณิตศาสตรรายโรงเรียน



ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาคณิตศาสตร

30 บานเนินมะปราง 136 29.98 (ระดับประเทศ 29.21)

31 บานปากยาง 12 29.9

32 ประชาสามัคคี 13 29.19

33 บานนอยซุมข้ีเหล็ก 7 29.05

34 คุรุประชาชนูทศิ (วันคร ู2504) 3 28.58

35 วัดวังพิกุล 9 28.44

36 บานวังไมตอก 6 28.27

37 บึงราชนก 10 28.26

38 องคการอุตสาหกรรมปาไม 2 10 28.2

39 วัดดงหมี (ธรรมรสอุปถัมภ) 7 28.13

40 ราษฎรเจริญ 11 28

41 บานคลองเมือง 4 27.63

42 บานหนองงา 8 27.63

43 บานแกงสฤษดิ์เสนาอุปถัมภ 10 27.61

44 บานวังนกแอน 5 27.55

45 ศึกษาลัย 60 27.54

46 บานเนินสะอาด 17 27.29

47 บานผารังหมี 6 27.19

48 บานใหมชัยเจริญ 15 27.08

49 บานหนองปรือ 20 26.87

50 วัดพันชาลี 14 26.82

51 วัดทามะขาม 16 26.6

52 วัดบางกระทุม 22 26.49

53 บานหนองขอนประชาสรรค 3 26.42

54 ปาไมอุทิศ 6 (คายลูกเสือแกงซอง) 6 26.42 (ระดับเขตพื้นท่ี 26.04)

55 วัดปลวกงาม 18 26.24

56 บานคลองเปด 8 26.23

57 บานน้ํายาง 8 26.23

58 บานเนินไมแดง 6 26.21

59 บานหินประกาย 20 26.19

60 บานหนองไมยางดํา 1 26

61 วัดกรุงศรีเจริญ 22 25.9

62 บานเขาสมอแคลง (ริ้วศิริวัฒนอุปถัมภ) 19 25.82

(ระดับสพฐ. 27.38)



ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาคณิตศาสตร

63 บานสะเดา 17 25.8

64 พิณพลราษฎร ตั้งตรงจิตร 12 140 25.68

65 วัดบานมงุ 13 25.6

66 บานบึงพราว 43 25.51

67 บานนาพราน 16 25.38

68 บานเนินดินราษฎรอุทิศ 7 25.25

69 ชุมชน 2 บานกกไมแดง 6 24.92

70 บานซํารัง 8 24.69

71 บานวังโพรง 23 24.58

72 บานชมภู 13 24.24

73 วัดราษฎรสโมสร 14 24.23

74 บานแกงจูงนาง 20 24.14

75 บานทายาง 6 23.83

76 บานวังดินสอ 3 23.83

77 ชุมชน 15 บานเนินสวาง 23 23.81

78 บานน้ําปาด 13 23.64

79 บานลําภาศ 8 23.64

80 บานเจริญผล 8 23.56

81 หวยพลู 12 23.5

82 บานวังพรม 10 23.46

83 หัวเขาราษฎรบํารุง 7 23.21

84 บานเข็ก 23 23.03

85 บานเขาดิน 6 22.75

86 บานวังยาง (ราษฎรสามัคค)ี 13 22.64

87 สามัคคีธรรม 15 22.58

88 บานเขานอย 28 22.38

89 บานน้ําพรม 9 21.74

90 บานใหมพนมทอง 22 21.63

91 บานทุงนอย 7 21.54

92 ชุมชน 12 ทาตาลประชาสฤษฏ 10 21.51

93 วัดดงขอย 7 21.45

94 บานใหมทองประเสริฐ 16 21.24

95 บานแถววังน้ําใสสามัคคี (คุรุราษฎรบํารุง) 5 20.93



ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาคณิตศาสตร

96 บานหวยบอทอง 6 20.79

97 บานน้ําริน 18 20.76

98 บานวังสาร 12 20.74

99 วัดบางสะพานประพันธชนานุสรณ 13 20.69

100 บานแมระกา 9 20.43

101 วัดสุพรรณพนมทอง 18 20.29

102 รัฐราษฎรบํารุง 21 20.18

103 บานทาขาม 21 20.15

104 วัดสนามคลีตะวันออก 4 19.97

105 วัดทาหมื่นราม 29 19.83

106 วัดแหลมพระธาตุ 4 19.81

107 บานโคกวังสาร 3 19.5

108 บานทุงยาว 11 19.5

109 บานซําเตย (ประกอบนงนุชอุปถัมภ) 2 19.5

110 บานซําตะเคียน (ลส.ชบ.สมุทรปราการอุปถัมภ) 16 18.77

111 ราษฎรอุปถัมภ 8 17.95

112 บานมวงหอม (สนง.สลากกินแบงสงเคราะ 7 17.73

113 ชุมชน 3บานเนินกุม (ประชานุกูล) 28 17.52

114 บานกลาง 9 17.47

115 บานหนองขมิ้น 7 16.71

116 บานทุงเอ้ียงสามัคคี 2 16.25

117 บานผาทาพล 7 15.79

118 บานหนองพระ 3 15.17

119 บานดินทอง 5 14.3

120 บานวังตาดราษฎรอุทิศ 4 13

โรงเรียนที่มีนักเรียนเขาสอบ                                  120     โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาคณิตศาสตรสูงกวาระดับประเทศ          30     โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาคณิตศาสตรต่ํากวาระดับประเทศ         90     โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาคณิตศาสตรสูงกวาระดับ สพฐ.            45    โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาคณิตศาสตรต่ํากวาระดับ สพฐ.             75    โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาคณิตศาสตรสูงกวาระดับ สพป.พล.2      54   โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาคณิตศาสตรต่ํากวาระดับ สพป.พล.2       66    โรงเรียน

(ระดับสพฐ. 27.38)

(ระดับเขตพื้นที่ 26.04)

(ระดับประเทศ 29.21)



ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาวิทยาศาสตร

1 วัดทานา 6 63.33

2 ประชาสรรควิทยา 18 60.69

3 บานตอเรือ 4 59.38

4 บานซําเตย (ประกอบนงนุชอุปถัมภ) 2 58.75

5 บานหนองไมยางดํา 1 57.5

6 วัดดงหมี (ธรรมรสอุปถัมภ) 7 55

7 วัดบึงลํา 9 54.72

8 บานโปงปะ 6 54.58

9 บานยางโทน 6 54.17

10 บานทุงนอย 7 53.57

11 บานโคกวังสาร 3 53.33

12 บานเนินทองราษฎรพัฒนา 6 53.33

13 ราษฎรดําริ 2 52.5

14 บานคลองเมือง 4 52.5

15 บานใหมสามัคคี 16 52.19

16 วัดกรุงศรีเจริญ 22 50.91

17 รักไทยรมเกลาอุปถัมภ 3 50.83

18 บานนอยซุมข้ีเหล็ก 7 50.71

19 บานหนองสระพัง 3 50

20 บานแกงกุลาสามัคคี 4 50

21 บานวังดินสอ 3 50

22 บานเนินสะอาด 17 49.71

23 บานดงพลวง 6 49.58

24 วัดดงขอย 7 49.29

25 บานพุกระโดน 5 49

26 บานน้ํายาง 8 47.81

27 ชุมชนบานไทรยอย 11 47.5

28 บานหนองกลด 6 47.5

29 วัดสนามคลีตะวันตก 5 47.5

30 ราษฎรเจริญ 11 47.27

ผลการสอบ O-NET ช้ันประถมศึกษาปที่ 6 ปการศึกษา 2567

สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 

เรียงลําดับตามคะแนนเฉลี่ยวิชาวิทยาศาสตรรายโรงเรียน



ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาวิทยาศาสตร

31 บานหนองปรือ 20 47.13

32 วัดวังพิกุล 9 46.94

33 บานวังดินเหนียว 8 46.88

34 ชุมชน 12 ทาตาลประชาสฤษฏ 10 46.5

35 บานหนองงา 8 46.25

36 วัดพันชาลี 14 46.25

37 บานวังโพรง 23 45.43

38 บานลําภาศ 8 44.69

39 บานซําหวาย 15 44.67

40 พิณพลราษฎร ตั้งตรงจิตร 12 140 44.54

41 ศึกษาลัย 60 44.46

42 บานใหมพนมทอง 22 44.09

43 บานเนินมะปราง 136 43.95

44 บานพัฒนาดงนอย 9 43.89

45 วัดแหลมพระธาตุ 4 43.75

46 วัดโคกสลุด 5 43.5

47 บานวังขวัญ 8 43.44

48 บานคลองเปด 8 43.44

49 บานหนองดู 9 43.06 (ระดับประเทศ 42.87)

50 บานสะเดา 17 42.79

51 บานวังสาร 12 42.71

52 บานเขาเขียว 4 42.5

53 บานหนองขอนประชาสรรค 3 42.5

54 หัวเขาราษฎรบํารุง 7 42.5

55 วัดบางกระทุม 22 42.5

56 บานทุงเอ้ียงสามัคคี 2 42.5

57 บานเนินดินราษฎรอุทิศ 7 42.14

58 บานน้ําริน 18 42.08

59 บานวังไมตอก 6 42.08

60 บานปากยาง 12 41.88

61 บานไผใหญ (ดํารงคอุทิศ) 3 41.67 (ระดับสพฐ. 41.64)

62 บานวังยาง (ราษฎรสามัคค)ี 13 41.54

63 บานผาทาพล 7 41.43

(ระดับเขตพื้นท่ี 41.77)



ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาวิทยาศาสตร

64 ชุมชน 2 บานกกไมแดง 6 41.25

65 วัดปลวกงาม 18 41.11

66 บานมวงหอม (สนง.สลากกินแบงสงเคราะห 43) 7 41.07

67 บานบึงพราว 43 40.58

68 ปาไมอุทิศ 6 (คายลูกเสือแกงซอง) 6 40.42

69 วัดทามะขาม 16 40.16

70 คุรุประชาชนูทศิ (วันคร ู2504) 3 40

71 บานวังนกแอน 5 40

72 บานหนองพระ 3 40

73 บานไทรดงย้ัง 7 39.64

74 บานหวยบอทอง 6 39.58

75 บานวังพรม 10 39.5

76 บานใหมชัยเจริญ 15 39.5

77 บานหินประกาย 20 39.25

78 บานเขาสมอแคลง (ริ้วศิริวัฒนอุปถัมภ) 19 39.21

79 วัดราษฎรสโมสร 14 38.93

80 ชุมชน 15 บานเนินสวาง 23 38.91

81 บานแกงสฤษดิ์เสนาอุปถัมภ 10 38.5

82 วัดบานมงุ 13 38.46

83 บานผารังหมี 6 38.33

84 ประชาสามัคคี 13 38.27

85 บานน้ําปาด 13 38.08

86 บึงราชนก 10 38

87 บานบุใหญ 3 37.5

88 วัดสิริสุทธาวาส 11 37.5

89 บานเข็ก 23 37.17

90 วัดทาหมื่นราม 29 36.9

91 สามัคคีธรรม 15 36.83

92 บานหนองขมิ้น 7 36.79

93 บานทายาง 6 36.67

94 ราษฎรอุปถัมภ 8 36.56

95 บานดินทอง 5 36.5

96 รัฐราษฎรบํารุง 21 36.07



ลําดับที่ โรงเรียน จํานวนนักเรียน วิชาวิทยาศาสตร

97 หวยพลู 12 36.04

98 บานใหมทองประเสริฐ 16 35.94

99 วัดบางสะพานประพันธชนานุสรณ 13 35.58

100 บานแถววังน้ําใสสามัคคี (คุรุราษฎรบํารุง) 5 35.5

101 วัดสนามคลีตะวันออก 4 35

102 องคการอุตสาหกรรมปาไม 2 10 35

103 บานเขานอย 28 34.91

104 ชุมชน 3บานเนินกุม (ประชานุกูล) 28 34.73

105 บานนาพราน 16 34.53

106 บานปาขนุน 8 34.06

107 บานทาขาม 21 34.05

108 บานน้ําพรม 9 33.61

109 วัดสุพรรณพนมทอง 18 33.47

110 บานแกงจูงนาง 20 32.88

111 บานซําตะเคียน (ลส.ชบ.สมุทรปราการอุปถัมภ) 16 32.03

112 บานซํารัง 8 31.88

113 บานกลาง 9 31.39

114 บานทุงยาว 11 31.36

115 บานแมระกา 9 31.11

116 บานชมภู 13 30.58

117 บานเจริญผล 8 29.69

118 บานเนินไมแดง 6 29.58

119 บานเขาดิน 6 28.75

120 บานวังตาดราษฎรอุทิศ 4 24.38

โรงเรียนที่มีนักเรียนเขาสอบ                                 120     โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาวิทยาศาสตรสูงกวาระดับประเทศ          49     โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาวิทยาศาสตรต่ํากวาระดับประเทศ         71     โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาวิทยาศาสตรสูงกวาระดับ สพฐ.             61    โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาวิทยาศาสตรต่ํากวาระดับ สพฐ.             59    โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาวิทยาศาสตรสูงกวาระดับ สพป.พล.2      60   โรงเรียน

คะแนนเฉลี่ยวิชาวิทยาศาสตรต่ํากวาระดับ สพป.พล.2      60    โรงเรียน

(ระดับสพฐ. 41.64)

(ระดับเขตพื้นที่ 41.77)

(ระดับประเทศ 42.87)



จํานวน

นักเรียน ไทย อังกฤษ คณิต วิทย

1 บานตอเรือ 4 78.69 35.16 54.41 59.38 56.91

2 ราษฎรดําริ 2 75.88 29.69 62.38 52.5 55.11

3 บานยางโทน 6 69.58 41.15 52.73 54.17 54.41

4 วัดทานา 6 73.33 40.1 38.33 63.33 53.77

5 วัดบึงลํา 9 62.31 39.93 36.32 54.72 48.32

6 ชุมชนบานไทรยอย 11 69.34 30.68 44.18 47.5 47.93

7 บานวังดินเหนียว 8 60.31 48.83 33.7 46.88 47.43

8 ประชาสรรควิทยา 18 64.53 33.85 30.39 60.69 47.37

9 บานซําเตย ฯ 2 62.5 48.44 19.5 58.75 47.30

10 บานหนองกลด 6 65.46 35.94 38.44 47.5 46.84

11 บานหนองสระพัง 3 64 32.29 37.46 50 45.94

12 วัดโคกสลุด 5 57.55 48.13 32.75 43.5 45.48

13 บานพุกระโดน 5 70.85 26.88 34.18 49 45.23

14 วัดดงหมี ฯ 7 59.79 35.27 28.13 55 44.55

15 บานใหมสามัคคี 16 63.03 26.56 34.03 52.19 43.95

16 บานโปงปะ 6 60.13 26.04 32.71 54.58 43.37

17 บานหนองไมยางดํา 1 66 21.88 26 57.5 42.85

18 บานแกงกุลาสามัคคี 4 63.38 25 32.5 50 42.72

19 บานเขาเขียว 4 58.19 36.72 33.13 42.5 42.64

20 วัดสนามคลีตะวันตก 5 53.3 35.63 34.05 47.5 42.62

21 บานวังดินสอ 3 69.42 27.08 23.83 50 42.58

22 บานเนินสะอาด 17 58.94 33.82 27.29 49.71 42.44

23 บานดงพลวง 6 49.38 37.5 31.52 49.58 42.00

24 บานหนองดู 9 53.36 29.51 41.79 43.06 41.93

25 วัดวังพิกุล 9 58.69 32.99 28.44 46.94 41.77

26 บานซําหวาย 15 58.32 28.96 34.61 44.67 41.64

27 ราษฎรเจริญ 11 62.02 29.26 28 47.27 41.64

28 บานน้ํายาง 8 58.25 33.98 26.23 47.81 41.57

29 บานวังขวัญ 8 61.75 22.66 37.92 43.44 41.44

30 บานนอยซุมข้ีเหล็ก 7 51.07 34.82 29.05 50.71 41.41

ลําดับที่ โรงเรียน เฉลี่ยรวม

ผลการสอบ O-NET ช้ันประถมศึกษาปที่ 6 ปการศึกษา 2567

สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 

เรียงลําดับคะแนนเฉลี่ยรวม 4 วิชา รายโรงเรียน

กลุมสาระการเรียนรู



จํานวน

นักเรียน ไทย อังกฤษ คณิต วิทย
ลําดับที่ โรงเรียน เฉลี่ยรวม

กลุมสาระการเรียนรู

31 บานคลองเมือง 4 61 24.22 27.63 52.5 41.34

32 ศึกษาลัย 60 59.58 32.6 27.54 44.46 41.05

33 บานคลองเปด 8 67.13 27.34 26.23 43.44 41.04

34 บานเนินมะปราง 136 56.31 33.25 29.98 43.95 40.87

35 บานไทรดงย้ัง 7 67.07 26.34 30.07 39.64 40.78

36 บานไผใหญ (ดํารงคอุทิศ) 3 58.58 32.29 30.54 41.67 40.77

37 รักไทยรมเกลาอุปถัมภ 3 48 33.33 30.54 50.83 40.68

38 บานเนินทองราษฎรพัฒนา 6 55.88 19.79 32.6 53.33 40.40

39 วัดทามะขาม 16 63.81 30.08 26.6 40.16 40.16

40 ชุมชน 12 ทาตาลประชาสฤษฏ 10 59.33 33.13 21.51 46.5 40.12

41 บานหนองปรือ 20 57.66 28.75 26.87 47.13 40.10

42 วัดบางกระทุม 22 61.98 29.4 26.49 42.5 40.09 (ระดับประเทศ 39.94)

43 บานวังนกแอน 5 55.9 36.25 27.55 40 39.93

44 บานวังโพรง 23 55.12 33.97 24.58 45.43 39.78

45 บานทุงนอย 7 55.82 28.13 21.54 53.57 39.77

46 วัดพันชาลี 14 57.73 27.68 26.82 46.25 39.62

47 วัดแหลมพระธาตุ 4 60.25 32.81 19.81 43.75 39.16

48 วัดกรุงศรีเจริญ 22 54.31 25.43 25.9 50.91 39.14

49 พิณพลราษฎร ตั้งตรงจิตร 12 140 54.96 30.65 25.68 44.54 38.96

50 บานเนินดินราษฎรอุทิศ 7 63.54 24.11 25.25 42.14 38.76

51 วัดดงขอย 7 60.61 22.32 21.45 49.29 38.42

52 บานปาขนุน 8 56.03 30.86 32.16 34.06 38.28

53 วัดสิริสุทธาวาส 11 52.75 32.39 30.42 37.5 38.27

54 บานวังยางฯ 13 58.85 29.81 22.64 41.54 38.21

55 วัดบานมงุ 13 61 25.72 25.6 38.46 37.70

56 บานพัฒนาดงนอย 9 47.25 28.82 30.68 43.89 37.66

57 คุรุประชาชนูทศิ ฯ 3 60.17 21.88 28.58 40 37.66

58 บานสะเดา 17 53.43 28.31 25.8 42.79 37.58

59 บึงราชนก 10 57.58 26.25 28.26 38 37.52

60 บานปากยาง 12 53.33 24.48 29.9 41.88 37.40

61 บานผารังหมี 6 58.5 25.52 27.19 38.33 37.39

62 ประชาสามัคคี 13 57.55 24.04 29.19 38.27 37.26

63 วัดราษฎรสโมสร 14 58.57 27.01 24.23 38.93 37.19

(ระดับเขตพื้นท่ี 37.61)

(ระดับ สพฐ. 37.9)



จํานวน

นักเรียน ไทย อังกฤษ คณิต วิทย
ลําดับที่ โรงเรียน เฉลี่ยรวม

กลุมสาระการเรียนรู

64 บานบุใหญ 3 55.33 21.88 32.5 37.5 36.80

65 บานบึงพราว 43 52.09 28.49 25.51 40.58 36.67

66 หัวเขาราษฎรบํารุง 7 53.79 26.34 23.21 42.5 36.46

67 บานวังสาร 12 56.46 25.52 20.74 42.71 36.36

68 บานหนองขอนประชาสรรค 3 54.17 21.88 26.42 42.5 36.24

69 วัดปลวกงาม 18 50.79 26.22 26.24 41.11 36.09

70 ปาไมอุทิศ 6 ฯ 6 55.31 21.88 26.42 40.42 36.01

71 บานวังไมตอก 6 48.13 25.52 28.27 42.08 36.00

72 บานมวงหอมฯ 7 58.96 25 17.73 41.07 35.69

73 บานแกงสฤษดิ์เสนาอุปถัมภ 10 51.38 25 27.61 38.5 35.62

74 บานหนองงา 8 43.22 25.39 27.63 46.25 35.62

75 บานหนองพระ 3 50.58 36.46 15.17 40 35.55

76 บานหินประกาย 20 52.41 23.75 26.19 39.25 35.40

77 บานน้ําปาด 13 53.5 25.72 23.64 38.08 35.24

78 บานลําภาศ 8 45.88 26.17 23.64 44.69 35.10

79 องคการอุตสาหกรรมปาไม 2 10 51.5 25.63 28.2 35 35.08

80 บานวังพรม 10 49.93 26.88 23.46 39.5 34.94

81 บานเขาสมอแคลง ฯ 19 48.24 26.32 25.82 39.21 34.90

82 บานโคกวังสาร 3 51 15.63 19.5 53.33 34.87

83 รัฐราษฎรบํารุง 21 54.93 27.68 20.18 36.07 34.72

84 บานใหมพนมทอง 22 46.8 25.71 21.63 44.09 34.56

85 บานซํารัง 8 54.34 26.56 24.69 31.88 34.37

86 ชุมชน 15 บานเนินสวาง 23 49.58 25 23.81 38.91 34.33

87 บานนาพราน 16 53.22 23.83 25.38 34.53 34.24

88 บานใหมชัยเจริญ 15 47.03 23.13 27.08 39.5 34.19

89 บานเข็ก 23 48.54 26.77 23.03 37.17 33.88

90 วัดทาหมื่นราม 29 50.64 27.69 19.83 36.9 33.77

91 สามัคคีธรรม 15 51.93 23.54 22.58 36.83 33.72

92 บานผาทาพล 7 49.73 27.23 15.79 41.43 33.55

93 บานทาขาม 21 55.46 23.96 20.15 34.05 33.41

94 บานชมภู 13 52.17 25.72 24.24 30.58 33.18

95 บานน้ําพรม 9 54.03 22.57 21.74 33.61 32.99

96 ชุมชน 2 บานกกไมแดง 6 41.75 23.96 24.92 41.25 32.97



จํานวน

นักเรียน ไทย อังกฤษ คณิต วิทย
ลําดับที่ โรงเรียน เฉลี่ยรวม

กลุมสาระการเรียนรู

97 บานน้ําริน 18 41.57 27.26 20.76 42.08 32.92

98 บานเจริญผล 8 46.63 31.25 23.56 29.69 32.78

99 บานทายาง 6 49.29 20.31 23.83 36.67 32.53

100 บานแกงจูงนาง 20 47.56 25.16 24.14 32.88 32.44

101 บานหวยบอทอง 6 45.04 23.96 20.79 39.58 32.34

102 บานเขานอย 28 47.72 24.11 22.38 34.91 32.28

103 ชุมชน 3บานเนินกุม ฯ 28 49.11 26.56 17.52 34.73 31.98

104 บานแถววังน้ําใสสามัคคีฯ 5 38.05 32.5 20.93 35.5 31.75

105 วัดสนามคลีตะวันออก 4 44.56 27.34 19.97 35 31.72

106 หวยพลู 12 43.29 23.44 23.5 36.04 31.57

107 ราษฎรอุปถัมภ 8 49.41 22.27 17.95 36.56 31.55

108 บานใหมทองประเสริฐ 16 45.52 23.05 21.24 35.94 31.44

109 บานซําตะเคียน ฯ 16 45.69 28.91 18.77 32.03 31.35

110 บานดินทอง 5 51.8 22.5 14.3 36.5 31.28

111 วัดสุพรรณพนมทอง 18 41.96 27.78 20.29 33.47 30.88

112 วัดบางสะพานประพันธชนานุสรณ 13 44.63 21.63 20.69 35.58 30.63

113 บานทุงยาว 11 45.57 25.57 19.5 31.36 30.50

114 บานทุงเอ้ียงสามัคคี 2 42 20.31 16.25 42.5 30.27

115 บานกลาง 9 44.08 27.43 17.47 31.39 30.09

116 บานเขาดิน 6 45.17 23.44 22.75 28.75 30.03

117 บานแมระกา 9 43.14 23.26 20.43 31.11 29.49

118 บานหนองขมิ้น 7 40.57 23.66 16.71 36.79 29.43

119 บานเนินไมแดง 6 40.92 20.31 26.21 29.58 29.26

120 บานวังตาดราษฎรอุทิศ 4 39.81 24.22 13 24.38 25.35

  42   โรงเรียน (ระดับประเทศ 39.94)

  54    โรงเรียน (ระดับ สพฐ. 37.9)

  57   โรงเรียน (ระดับเขตพื้นที่ 37.61)คะแนนเฉลี่ยรวม 4 วิชา สูงกวาระดับ สพป.พล.2    

คะแนนเฉลี่ยรวม 4 วิชา  ต่ํากวาระดับ สพป.พล.2    

 120  โรงเรียน

  78   โรงเรียน

  56    โรงเรียน

  63   โรงเรียน

โรงเรียนที่มีนักเรียนเขาสอบ                                

คะแนนเฉลี่ยรวม 4 วิชา สูงกวาระดับประเทศ        

คะแนนเฉลี่ยรวม 4 วิชา ต่ํากวาระดับประเทศ       

คะแนนเฉลี่ยรวม 4 วิชา  สูงกวาระดับ สพฐ.           

คะแนนเฉลี่ยรวม 4 วิชา ต่ํากวาระดับ สพฐ.           


